



جمعه خشم در کویت و عربستان مردم : همه می آیم

مردم عربستان و کویت با اعلام روز «جمعه خشم» اعلام کردند برای اعتراض به سیاست های خاندان آل سعود و آل صباح فردا همه به خیابان می ریزند.

مردم عربستان و کویت با اعلام روز «جمعه خشم» اعلام کردند برای اعتراض به سیاست های خاندان آل سعود و آل صباح فردا همه به خیابان می ریزند.

در آستانه روز خشم، وحشت و اضطراب دربار آل سعود را فرا گرفت و پلیس و نیروهای امنیتی به حال آماده باش درآمدند. به گزارش شبکه خبری «171#العالم»، منابع مطلع فاش کردند: از روز چهارشنبه به نیروهای امنیت داخلی، نیروهای مسلح و نیروی هوایی عربستان ابلاغ شده است که در پایگاههای خود مستقر شده و تحت هیچ شرایطی پست خود را ترک نکنند. بر پایه این گزارش، منابع آگاه به پایگاه اینترنتی مخالفان عربستان (راصد) گفتند: تمامی مرخصی های نیروهای امنیتی و پلیس عربستان لغو شده است و نیروهای ذخیره نیز فراخوانده شده اند. منابع آگاه از احتمال اعلام رسمی وضعیت فوق العاده در روز جمعه (روز خشم) در عربستان خبر می دهند و به گفته آنها حتی ممکن است در صورت اعلام وضعیت فوق العاده و بروز ناآرامی ها، این وضعیت تا روز شنبه ادامه یابد. پادشاهی عربستان ماه گذشته از بیم اعتراضات مردمی مشابه تظاهرات تونس و مصر که به سرنگونی رژیم های حاکم در این کشورها منجر شد، به صورت محدود نیمی از نیروهای امنیتی خود را به حالت آماده باش درآورد. وضعیت فوق العاده در عربستان، در حالی تشدید می شود که فعالان این کشور، در فراخوانی برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز را در روز جمعه خواستار شده اند.

وزارت کشور عربستان که توسط برادر ملک عبدالله اداره می شود با صدور بیانیه ای هرگونه تجمع و اعتراض مردمی در این کشور را ممنوع اعلام کرده است.

ملک عبدالله نیز با توسل به روحانیون درباری و صدور فتوایی توسط آنها، تظاهرات بر ضد خاندان آل سعود را حرام اعلام کرده است. در این راستا شیخ «171#عبدالرحمن السدیس»؛ امام و خطیب مسجد الحرام با اعلام حمایت از بیانیه وزارت کشور عربستان، برگزاری تظاهرات و تجمع های مردمی را برخلاف مصالح اسلام و حرام دانست. این روحانی درباری هشدار داد: آنچه که بسیاری از مردم در برخی از کشورهای جهان عرب انجام می دهند، خارج از مسیر اسلام است، چه رسد به این که در کشور ما (عربستان) این اقدامات انجام شود.

از سوی دیگر، «171#فواد ابراهیم»؛ فعال سیاسی مخالف آل سعود به العالم گفت: جامعه عربستان هم اکنون با مرحله پیش از انقلاب های تونس و مصر کاملاً تفاوت دارد و به تدریج برای الگوگیری از آنها آماده می شود. این فعال سیاسی عربستانی متذکر شد: خاندان آل سعود باید بدانند که دوران رژیم های اشرافی به سر آمده و هم اکنون دوره رژیم هایی است که مردم آنها، سرنوشت شان را به دست خویش تعیین می کنند. وی به وزارت کشور و نیروهای وابسته به آن هشدار داد که ارتکاب هرگونه حماقت و کشتار مردم، سرنوشت شومی را برای شاه عربستان در آینده رقم خواهد زد.

فواد ابراهیم از سردمداران حکومت عربستان خواست به مطالبات اکثریت مردم برای دستیابی به حقوق سیاسی و آزادی های تصریح شده در منشور جهانی سازمان ملل گوش فرا دهند و از سرکوب تظاهرات خودداری کنند.

از سوی دیگر، مجله آمریکایی «171#فارین پالیسی»؛ در مقاله ای به قلم «171#سیمون هندرسون»؛ کارشناس امور عربستان نوشت: در حال حاضر اختلافات درون خاندان عربستان برای تعیین جانشین ملک عبدالله (شاه) بالا گرفته است و شاهزاده سلطان که سمت جانشینی وی را دارد به علت ابتلا به بیماری «171#آلزایمر»؛ قادر به اداره کشور نیست.

این نویسنده آمریکایی با اشاره به وضعیت جسمانی شاه عربستان و رها کردن نیمه کاره دوره درمان در آمریکا و مغرب از سوی ملک عبدالله متذکر شد: عربستان نمی تواند از تحولات فعلی جهان عرب مستثنی باشد، چرا که خاندان حاکم بر این کشور مانند سایر جهان عرب دچار سوء حکومت، فساد، رشوه و حیف و میل ثروت مردم در شبه جزیره عرب است.

کویت

مردم کویت که با تجمع مقابل ساختمان دولت خواستار سرنگونی رژیم آل صباح شدند اعلام کردند که فردا نیز در روز خشم به خیابان ها خواهند آمد.

مردم کویت با تجمع مقابل ساختمان دولت و سر دادن شعارهایی خواستار کناره گیری شیخ ناصر محمد آل صباح نخست وزیر این کشور شدند.

تجمع کنندگان شعار می دادند، «171#دولت فاسد باید برود»؛ «171#»؛ «برو برو ای ناصر»؛ «171#»؛ «دولت جدید تشکیل باید گردد»؛ «171#»؛ «فردا همه در روز خشم می آیم»؛ یکی از شرکت کنندگان در این تجمع گفت، همه مردم خواستار تغییر نخست وزیر هستند چون وی طی پنج سال گذشته کاری برای کشور انجام نداده، مردم می خواهند کسی خارج از خاندان آل صباح که از 250 سال پیش بر کویت حکمرانی می کند اداره نظام را برعهده گیرد

تظاهرکنندگان اعلام کردند که تا زمان پاسخگویی به خواسته هایشان به تظاهرات ادامه خواهند داد. برخی اعضای مجلس امت و شماری از نیروهای سیاسی و برخی جمعیت های جامعه مدنی که حمایت خود را از خواسته های معترضان اعلام کرده اند در این تجمع حضور داشتند مسئولان کویتی نیز تدابیر امنیتی شدیدی را اتخاذ کرده و راه های منتهی به محل تجمع را بستند تا تظاهرات گسترش بیشتری پیدا نکند. گفته می شود که نیروهای امنیتی برای مهار تظاهرات فردا به حال آماده باش کامل درآمده اند. کویت حدود سه میلیون نفر جمعیت دارد.